CONVOCAÇÃO ACT

EDITAL PROCESSO SELETIVO SED 002/2013

SIMONE DA SILVA RICARDO,  Diretora Geral do Colegiado da Secretaria de Educação de
Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve:  Convocar os candidatos abaixo relacionados para que se dirijam a Secretaria de
Educação, sito a Rua Antônio Bittencourt, n° 114 Bairro dos Pioneiros,  nos dias e horários
determinados no cronograma de atendimento para escolha de vaga.  Após a distribuição das
vagas  o  candidato  munido  dos  documentos  relacionados  no  anexo  nº.  4  do  edital
002/2013,  deverá fazer sua contratação no mesmo local NO PRAZO DE ATÉ 03 DIAS
ÚTEIS, contados a partir do  dia da escolha da vaga, de acordo com o cronograma de
atendimento,  para tratarem de assuntos referentes às contratações temporárias para o ano
letivo de 2014.
Salientamos que os candidatos convocados que não se apresentarem, ou não apresentarem
todos os documentos solicitados até a data aprazada, serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

Cargo: PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 08:30h
PARA OCUPAÇÃO DE 03 (TRÊS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

242 DAIANE MARLI PATRICIO WISENTEINER

243 ALESSANDRA DE SOUZA

244 DULCINEIA STUEPP

245 BRUNA DE MOURA

246 MARISTELA LECHENAKOSKI DA SILVA

247 CASSIANE BERGER

Cargo: PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO INFANTIL PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 09:00h
PARA OCUPAÇÃO DE 70 (SETENTA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

1 CRISTIANE DE BORBA DA LUZ

21 MARIOLENE CASTELLEIN PEREIRA

24 IVETE DE MELO RIBEIRO

25 PRISCILLA FREITAS MAINARDI

29 ELISA BUTSCHKAU

32 SIMONE DA SILVA CALDEIRA

34 GUIOMAR SOUZA FRANCA

40 DANIELA ADRIANE DA SILVA BORBA

41 JULIANA ANGIOLETTI

43 TICIANE SCHAEFER

61 ELIZANDRA DA SILVA NOVAES

65 LILIAN CRISTINA MARQUES LAJUS

66 FERNANDA GARCIA

68 ALESSANDRA SIMAS GHIOTTO

72 ROSIANE RAQUEL CARDOSO SCHLOSSER

73 TERESINHA CLAUDETE DOS SANTOS VICENTE

77 LUANDA SEVERINO

78 REGIANE PACIFICO HELFRICH

86 GRAZIELY CORREA PRUST

89 KARINE CANDIDA ZANOELLO

91 MARIA CAROLINA CUGOLA

95 ALELU GABRIELA DADAM PINTO DOS SANTOS

96 MARI ANNE DA SILVA FELIX LUZ

98 MAELI GONCALVES DIAS NUNES

103 SOLANGE DE PELLE DUARTE

104 ANA CRISTINA PEREIRA

107 EDIMARI FARIAS DE JESUS

109 MARISOL CRAWFORD

120 ELIZABETE DE OLIVEIRA VIEIRA ORTI

123 SIRLEI T M LORENZ

124 IRONEIDE GOMES ALVES

126 KARINA QUINI

128 MARIA HELENA SOUZA DA SILVA

133 IARA MARIA DA ANUNCIACAO CERQUEIRA

135 MIRELI ARANHA SIQUEIRA COSSETTIN

136 MELISSA CORREA MACIEL NASCIMENTO

142 ALEXANDRA FABIANA DE SOUZA

148 ELAINE CRISTINA JORGE DE NOVAES

149 GENIFER RIBEIRO DE ALBUQUERQUE

154 GLAZIELLE THEREZA PONCIANO

161 CONCEICAO APARECIDA VALENTIM DA SILVA

162 ROSANE TALYTA OLM

164 JANICE MARIA DE SOUZA

168 SILVIA MARIA FARIAS BRANCO

169 NADJA MARIA COSTA DAL ZOT ANACLETO

173 ANGELA DOS SANTOS MACHADO

174 SIMONE POLIDORO CARDOSO

177 MICHELE MARIA DA SILVA PEREIRA

178 PATRICIA ALESSANDRA NEES

179 INACIA FERREIRA DO AMARAL

180 ANA PAULA VENTURA SEARA

184 SONIA LECHINSKI ZULIANI DA LUZ

186 SANDRA MARIA SCHNEIDER

190 LUZIA TORQUATO

193 ROSIMERI CRISTIANE DE BORBA

201 IARA REJANE MACHADO SOARES

203 REGINA MARIA THIBES

206 TATIANA BARBOSA MARTINS

209 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS

212 ALENA FREITAS

214 TANIA DIAS AZEVEDO

216 GISELI GEORGETE BORGES

217 NILZA TEREINHA SOUZA

220 MARIA ADRIANA DA SILVA MAMBAQUE SANTOS

225 MATANIA DA SILVA GOMES MARCELINO

226 SINTIA ANDREIA BARBOZA

232 LEILANE TAYAO DUTRA

235 ADRIANA CARDOSO

238 MORGANA SILVA MERIM FANTIN

239 SOLANGE MAURA FEIX

240 LUCIANA CRISTINA DOS SANTOS

241 FERNANDA FERRERA HILLESHEIM

Cargo: Professor de História PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 14:30h
PARA OCUPAÇÃO DE  (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

15 DANIEL FERNANDES PEREIRA

16 JOSE ANTONIO MACEDO BOHM

17 CLEMIR TERESINHA DOS SANTOS

18 VERA LUCIA OLIVEIRA BONALDI

Cargo: Professor de Língua Inglesa PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 14:30 h
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

10 MICHELE ARANHA SIQUEIRA

11 LUZIANE DA PALMA PAIM

12 ANGELICA DE AMORIM CONTINI

13 SHIRLEY CAMARGO

Cargo: Professor Alfabetizador para 1º ao 5º ano PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 15 h
PARA OCUPAÇÃO DE  (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

110 MARILIA BEL BADER

111 SHEILA SANTOS ORDONES

112 PATRICIA MARA DEUNISIO VIEIRA

113 NILSETE DA SILVA

114 CRISTINI DA ROCHA FARIAS

115 KATHIA REGINA NACLE DAVID

Cargo: Professor de Geografia PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 15h
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

14 RENATO NUNES

15 BEATRIZ ZABALETA TOALDO

16 OSMAR NOVAES

17 CELIO JOAO RIBEIRO JUNIOR

Cargo: Professor de Educação Física PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 15:30 h
PARA OCUPAÇÃO DE  (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

69 TELMO VIEIRA DE SOUZA

70 MARINA MATIAS

71 KATIA DE ALMEIDA PESSOA DA SILVA

72 JOSOE BATISTA DE SOUZA

73 MARCIA ELIANE LORENZONI

74 MARIA GLORIA TAGLIAPIETRA BRANDALISE

75 TANIA DO CARMO GOMES

76 ALINE CHAVES GARCIA

77 VALDECI JOSE GUTH

78 SINUEH WOLFF

79 FERNANDO LOURENCO GOMES

80 MAURICEIA DINIZ

Cargo: Supervisor Educacional
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 16 h
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

15 GLAUCE DIANA PENNA REY

16 LIDIA REGINA ROUSSENQ

17 JESSICA THIBES DA SILVA

Cargo: Orientador Educacional
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 16 h
PARA OCUPAÇÃO DE  (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

15 MARIA ELIGIA MACEDO

16 MARIA INES MULLER DOS SANTOS

17 SHEILA REGINA VELANI

18 MARINES MENEGATI

Cargo: Professor de Matemática PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 16 h
PARA OCUPAÇÃO DE  (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

13 JULIANA HORSTMANN MARCOS

14 ALESSANDRO LUIZ PEREIRA

15 AMERILDA ROSI DA SILVEIRA CARVALHO

16 VERA CRISTINA LEHMKUHL MAGNANI

17 JUCIMAR MATTOS DA SILVA

18 RONEIDE ANDREOLA DA ROSA

Cargo: Professor Apoio Pedagógico Especial PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 16:30 h
PARA OCUPAÇÃO DE  (09) NOVE  VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

19 LEDA BASSI BACK

20 ANGELA MARIA BAZZO

21 MARIA ISABEL PAUL

22 ARIANE LUSSOLI TOMAZ

23 EVA BENTZ

24 MARIA JOSE MELLO DE MORAES

25 GRAZIELI ALVA DE SOUZA

26 SANDRA REJANE ALVES

27 OLORIA APARECIDA CORREA RODRIGUES HONORIO

28 CATIA CRISTIANE PURNHAGEN FRANZOI

29 LUCIA HELENA FERNANDES MANSANO

30 PRISCILLA THIEMI DE MATTOS YAMADA

Cargo: Professor de Arte PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 17 h
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

24 ALINE FRANCO

25 EDIT MORRETTI

26 CRISTIANO FAVERO

27 ROSELI GRAEFF CASIRAGHI

Cargo: Professor de Língua Portuguesa PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vagas.

04/02/2014 às 17 h
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

21 STEFANY KAROLINY LORENCETTI

22 JAQUELINE APARECIDA CRIVILATTI

23 CLAUDETE MARIA BARBOSA

24 DENISE FALCAO DOS SANTOS

Balneário Camboriú, 03 de fevereiro de 2014

Simone da Silva Ricardo
Diretora Geral do Colegiado

Portaria 18.934/2013